Матуриди мен Ашари мектептері осы негізде қалыптасты.

Мутазилиттердің көптеген атакты муфассирлері болды. Бұлардың арасында Әбу Бәкір әл-Асам (ө.286/850), Әбу Али әл-Жуббаи (ө.303/915), Әбул Қасым Абдуллах б. Ахмет әл Белхи (ө. 314/931), Әбу Муслим Мухаммед б. Бахр әл Исфехани (ө. 322/934), әл-Кади Абдул Жеббар б. Ахмед әл Хамедани (ө. 415/1024), Әбул Қасым Махмуд б. Омар «Земахшари (ө. 538/1143).

Захабидің пайымдауынша бізге дейін жетіп келген Мутазилиттік бағытта жазылған тәпсірлер мыналар:

1. Кады Абдулжеббар «Тәнзилул Құран анил Матаани»

2. Әбул Қасым Мухаммед б. Ибрахим Муса әл Казым б. Жафер әс Садық б Мухаммед әл-Бакыр «Гуарул Феваид ва Дуарул Галаид»

3.